
       

      Estado de Santa Catarina 

     PREFEITURA DE JOAÇABA 
 

 

DECRETO Nº 6.116 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

NOMEIA COMISSÃO DE ANÁLISE PARA O PROCESSO 

DE REMOÇÃO DESTINADO AOS PROFESSORES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM O 

EDITAL Nº01/2020/SME. 

O Prefeito do Município de Joaçaba (SC), no uso de atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e,  

DECRETA: 

 
Art. 1º - Nos termos do Art. 36 da Lei Complementar nº 210/2011 fica nomeada a Comissão 

para análise dos pedidos para o Processo de Remoção destinado aos Professores da Rede 
Municipal de Ensino, de acordo com o Edital nº01/2020/SME: 
 

1. Juliana Gasparini Mott – Representante indicada pelo Sindicato dos Servidores 
Públicos Municipais de Joaçaba 

2. Sandra Schindler - Representante indicada pelo Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais de Joaçaba 

3. Helenara Segalin Truculo – Representante indicada pelo Conselho Municipal de 

Educação  
4. Rafael Martini Veiga – Representante da Secretaria de Gestão Administrativa e 

Financeira 
5. Julio Cesar Alberguini – Representante indicado pela Secretaria Municipal de 

Educação 

6. Daniela Dalla Lasta – Representante indicada pela Secretaria Municipal de Educação 
7. Luciana Reese Pereira Tesser - Representante indicada pela Secretaria Municipal de 

Educação 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Joaçaba(SC), em 18 de dezembro de 2020. 

 
 
 

DIOCLÉSIO RAGNINI 
Prefeito 

 


